
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.01.2025                                                                                                         № 22 

пгт Даровской 

 

 

Об утверждении стандартов уровня платежа граждан за коммунальную 

услугу холодного водоснабжения на период с 01.01.2025 по 30.06.2025 

В соответствии с пунктом 4 части 1 и частью 4 статьи 14 Федерально-

го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Ки-

ровской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (макси-

мальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за ком-

мунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на 

период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» администрация Да-

ровского района          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на период с 01.01.2025 по 30.06.2025 стандарты уровня 

платежа граждан за коммунальную услугу холодного водоснабжения на 

территории Даровского района Кировской области согласно приложению.  

 2. Разместить настоящее постановление на официальном информаци-

онном сайте органов местного самоуправления Даровского района Киров-

ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и 

в районной газете «Слава труду Даровской». 

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-

местителя главы администрации Даровского района, заведующего отделом 

жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. 

 

 



 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

 

Глава администрации 

Даровского района      О.Ю. Елькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

   

постановлением 

администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный  

район Кировской области  

от 20.01.2025 №  22 

 

 

 

СТАНДАРТЫ  

уровня платежа граждан за коммунальную услугу холодного                              

водоснабжения, на территории Даровского района Кировской области 

на период с 01.01.2025 по 30.06.2025 

 

№ 

п/п 

 

Ресурсоснабжающая организация, 

территория оказания услуг 

 

Стандарт 

уровня платежа, 

% 

1 МУП «Гарант» пгт Даровской,  

д. Бобровы 

52,4737 

2 МУП «Гарант»  д. Первые Бобровы,            

д. Хохловщина 

35,7103 

 

 

3 

МУП «Гарант» 

Микрорайон "Дорожный" пгт Даровской 

(улицы: 70 лет Октября, Высоцкого,  

Вятская, Дорожная, Зеленая, Нагорная, 

Чибенская, Весенняя) 

 

 

52,4737 

4 МУП «Гарант» Верховонданское  

сельское поселение 

15,6336 

5 МУП «Гарант» Вонданское сельское  

поселение 

20,2569 

6 МУП «Гарант» Кобрское сельское  

поселение 

16,1992 

7 МУП «Гарант» Лузянское сельское  

поселение 

9,9969 

8 МУП «Гарант» Пиксурское сельское  

поселение 

13,5478 

9 СПК колхоз «Заря» 98,3856 



 

 

 


